
保護者各位 

新型コロナウイルス蔓延防止のためのお願い 

 

ご存じかとは思いますが、山梨県知事より新型コロナウイルス感染対策の追加的実施の発

表がありました。 

猛威を振るう感染力の高いデルタ株が収まる気配もなく、県内の感染者数も依然として高

い水準であるとのことで「それぞれの家庭の事情でやむを得ない場合を除き、家庭での保

育が可能な場合においては、できる限り保育園の登園をお控えいただくことを、ぜひ選択

肢の一つとして検討いただけますようお願いいたします。」（山梨県公式ホームページ参

照）と登園自粛の推奨がありました。 

実際に甲府市の保育園でも、新型コロナウイルスの感染が複数園出ているという事実もあ

り、子ども達を預かる保育現場においても予断を許さない状況となっております。近隣の

小中学校・高校などおいても分散登校や行事の延期など、密を避ける取り組みを行うよう

です。 

昨年の緊急事態宣言下の時よりも感染者数は段違いに多く、実際に近隣の保育園などで新

型コロナウイルスの罹患者も複数出ているということを踏まえ、当園としましても、可能

な限り子ども達の登園自粛のご協力を、お願い致したく存じます。 

また、分散登校が行われ兄姉のお休みに合わせ保護者がお休みの場合や、求職活動中、産

休育休中、夏休み、平日休み、日中休み、リモートでのお仕事等々で保護者がお家にいら

っしゃる場合は、可能な限り登園を控える事や、時短保育などにご協力をお願い致しま

す。 

感染症対策のため、17時以降の遅番保育での、他クラス合同保育の人数も極力減らしたい

ので、お仕事が終わり次第、即座にお迎えをお願い致します。 

山梨県知事の言うように、それぞれ家庭の事情でやむを得ない場合は、当園にてお子様の

保育を行いますのでご安心下さい。 

ご不憫をお掛け致しますが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

甲南立正保育園 

園長 齋藤正善 


